
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1540  del   30/09/2014  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  537  del   29/09/2014 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
COSTRUZIONE PIAZZA, PARCHEGGIO E VIALE IN LOCALITA' CIPRESSI. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE INTERESSI LEGALI SIGNORI SAVINI MARIA E VINCENZO.  
 

Premesso che:
· con  delibera  di  Consiglio  comunale  n°  44  del  04.06.1998  veniva  approvato  il

progetto  preliminare  dei  lavori  di  “Costruzione  piazza,parcheggio  e  viale  Villa
Cipressi, pari a 100,000,00 di £;  

· con  delibera  di  giunta  comunale  n°  529  in  data  27.10.1998  veniva  approvato  il
progetto esecutivo dei lavori di che trattasi;

· con determina dirigenziale n° 268 del 24.11.1998 veniva assunto regolare impegno
di spesa, con imputazione sul capitolo 11890.0 del bilancio 1998;

· con successivo atto di  giunta comunale n° 176 in data 22.03.1999 veniva approvato
il “Piano particellare di esproprio”, relativo ai lavori in argomento;

· i  proprietari  dei  terreni  esercitavano  il  diritto  di  cessione  volontaria  dei  beni  da
espropriare;

Rilevato che: 
· con atto dirigenziale n° 392 in data 28.06.2006, veniva approvato apposito prospetto

contenente  i  nominativi  con a  fianco  le  somme da  liquidare  a  titolo  di  indennità  di
esproprio;

· fra questi  vi  sono  i  signori  Savini  Maria  e  Vincenzo, a  cui   è  stata  liquidata, con il
medesimo  atto  dirigenziale,   la  somma  pari  ad  €  14.638,05,  ma  non  è  stato
effettuato il relativo pagamento;

· che  i  signori  Savini  Maria  e  Vincenzo  hanno  richiesto  all'Ente,  il  pagamento  delle
competenze  relative  agli  interessi   legali,  calcolati  sulla  somma  capitale  di  €
14.638,05, dal 28.06.2006  al 31.08.2013, per  l'importo  di  €  2.439,55,  (capitale  +
interessi= € 17.077,60);

Dato  atto  che,  se  venisse  attivato  il  procedimento  di  cui  all'art.  42  bis  D.P.R.  n.
327/2001, l'importo del corrispettivo sarebbe superiore;

Ritenuto  equo  l'accoglimento  della  richiesta  effettuata  dei  signori  Savini  Maria  e
Vincenzo;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1540 del 30/09/2014 - Pagina 1 di 4



Visti:
· la  deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  61  del  03.09.2014,  con  la  quale  si

approvava  il  Bilancio  di  Previsione  2014, nel rispetto  delle  norme  contenute  negli
articoli  164, 165, 170, 172, 174, 175  del Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.
267;

· gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che
contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

· gli  articoli  182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito  alle
regole per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

Prendere  atto  che,  i  relativi  mandati  verranno  effettuati  al  momento  della  stipula
dell'atto pubblico di trasferimento di proprietà, a rogito del notaio incaricato;

D E T E R M I N A

* di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.219,78  (iva  inclusa)  a  favore  di  SAVINI
MARIA  -   VIA  L'AQUILA,  4  -  65016  MONTESILVANO  PE  -   Codice  Fiscale:
SVNMRA46E68C750R, con imputazione della spesa, sul capitolo  12331.1, del Bilancio
esercizio 2014; 

* di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SAVINI MARIA -
VIA L'AQUILA, 4 - 65016 MONTESILVANO PE -  Codice FiscalSVNMRA46E68C750R - 
l'importo di € 1.219,78;

   Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.219,78  risulta  impegnata  nel  modo
seguente:

* €  1.219,78  all'intervento  2080101  (codice  SIOPE  2116),   capitolo  2014/12331/1
denominato  "MANUTENZIONE  VIABILITA'  STRADE  BITUMATE  E  BIANCHE
(BUCALOSSI PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE);  

* di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.219,77  (iva  inclusa)  a  favore  di  SAVINI
VINCENZO -  VIA DANTE ALIGHIERI, 6 - 65015 MONTESILVANO PE -  Codice Fiscale:
SVNVCN42P10C750D,  con  imputazione  sul  capitolo  12331.1  del  Bilancio  corrente
esercizio;

* di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  SAVINI
VINCENZO - VIA DANTE ALIGHIERI, 6 - 65015 MONTESILVANO PE -  Codice Fiscale:
SVNVCN42P10C750D -  l'importo di € 1.219,77, I.V.A. compresa;

   Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.219,77  risulta  impegnata  nel  modo
seguente:

* €  1.219,77  all'intervento  2080101  (codice  SIOPE  2116),   capitolo  2014/12331/1
denominato  "MANUTENZIONE  VIABILITA'  STRADE  BITUMATE  E  BIANCHE
(BUCALOSSI PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1540 del 30/09/2014 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1540 del 30/09/2014 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

30/09/2014

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1540 del 30/09/2014 - Pagina 4 di 4


